
EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    1111

Obsah:Obsah:Obsah:Obsah:    
    
ÚvodemÚvodemÚvodemÚvodem................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 2222 

Euroregion ŠumavaEuroregion ŠumavaEuroregion ŠumavaEuroregion Šumava .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 3333 

Seznam členů k 31. 12. 2006 ........................................................................................ 3 
Aktivity Euroregionu Šumava v roce 2006 ..................................................................... 4 
Komise při Euroregionu Šumava .................................................................................... 6 
Komise pro turistiku a cestovní ruch .......................................................................... 6 
Komise pro kulturu, sport, školství a mládež............................................................. 6 

Významné akce ................................................................................................................ 7 
Euregio Cup 2006........................................................................................................ 7 
Valná hromada 2006................................................................................................... 7 
Trilaterální zasedání předsednictev............................................................................ 7 

Projekty Euroregionu Šumava v roce 2006 ................................................................... 8 
Činnosti v oblasti cestovního ruchu za období 2005/2006 .......................................11 
Plán činnosti v oblasti cestovního ruchu pro rok 2007...............................................14 

Dispoziční fondDispoziční fondDispoziční fondDispoziční fond ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 17171717 

Finanční částFinanční částFinanční částFinanční část........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 18181818 

Vyúčtování rozpočtu 2006.............................................................................................18 
Návrh rozpočtu 2007.....................................................................................................20 
Zápis z kontroly hospodaření ........................................................................................20 
Inventarizace pohledávek a závazků k 31. 12. 2007 .................................................21 

KontaktyKontaktyKontaktyKontakty.................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 22222222 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Jana Mixánová, 2007 



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    2222

ÚvodemÚvodemÚvodemÚvodem    
 
 

 
Vážení členové a přátelé Euroregionu Šumava, 
 
 
předchozí rok, rok 2006, se nesl ve znamení intenzivních příprav na nové 
plánovací období 2007 – 2013.  Dispoziční fond zůstane opět pod 
patronátem Euroregionu Šumava a podařilo se nám vyjednat obdobné 
podmínky, jaké byly doposud. 
 
V roce 2006 byly opět zavedeny pravidelné schůzky všech tří jednatelství, 
na kterých se řeší aktuální problémy a podněty ve fungování Euroregionu. 
Dochází k výměnám článků do časopisu Euregio Messenger, v loňském roce 

se uskutečnila soutěž projektů Tria Nova. V současné době byla dokončena brožura o partnerství měst a 
obcí v Euroregionu Šumava na české, bavorské a rakouské straně hranice. Partnerství umožňují 
spolupráci na osobní a přátelské úrovni v oblastech vzdělávání, kultury nebo cestovního ruchu aj. Proto 
je tato brožura důležitým dokladem o aktivitách, ze kterých si mohou ostatní města a obce vzít příklad. 
 
Důležitým komunikačním nástrojem jsou v současné době internetové stránky. Na adrese 
www.euregio.cz najdete aktuální informace z dění v Euroregionu, zápisy z jednání, upozornění na 
důležité akce, články z uskutečněných akcí a projektů a taktéž fotogalerii. Informace ohledně 
Dispozičního fondu naleznete na stránkách Regionální rozvojové agentury Šumava www.rras.cz. 
 
Mezi nejvýznamnější projekty Euroregionu Šumava v loňském roce se zařadily 2 zájezdy pro pracovníky 
informačních center, které navázaly na zájezd uskutečněný na podzim roku 2005, jehož náplní byla 
Šumava kromě Českokrumlovska. Prvním zájezdem byl na jaře zájezd pod taktovkou VHS Regen po 
krásách Bavorského lesa a na podzim zájezd na Českokrumlovsku, kterého se zúčastnili jak čeští, tak 
bavorští pracovníci v turismu. Dalším projektem, který  měl již druhého pokračování, byl projekt 
„Účetnictví bez hranic II“. Z tiskových materiálů byly dokončeny „Automapy Euroregionu Šumava“, 
publikace Naučné stezky a Cyklomapy. 
 
Mé poděkování patří komisi cestovního ruchu při Euroregionu Šumava a její subkomisi, která připravuje 
propagační materiály, za pilnou a vytrvalou práci. 
 
Chtěl bych poděkovat Plzeňskému a Jihočeskému kraji za aktivní podporu našich činností, členům 
předsednictva a pracovníkům všech tří sekcí Euregia a v neposlední řadě RRA Šumava za vedení 
účetnictví a administraci Dispozičního fondu. Věřím, že tato spolupráce přetrvá do budoucna. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ing. František Vlček 
předseda Euroregionu Šumava 



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    3333

Euroregion ŠumavaEuroregion ŠumavaEuroregion ŠumavaEuroregion Šumava    

Seznam členůSeznam členůSeznam členůSeznam členů k k k k    31. 12. 200631. 12. 200631. 12. 200631. 12. 2006    
 
Český KrumlovČeský KrumlovČeský KrumlovČeský Krumlov    
Benešov nad Černou 
Bohdalovice 
Brloh 
Bujanov 
Černá v Pošumaví 
Český Krumlov 
Dolní Třebonín 
Frymburk 
Horní Dvořiště 
Horní Planá 
Hořice na Šumavě 
Chvalšiny 
Kájov 
Kaplice 
Lipno nad Vltavou 
Malonty 
Omlenice 
Pohorská Ves 
Přední Výtoň 
Přídolí 
Přísečná 
Rožmitál na Šumavě 
Světlík 
Vyšší Brod 
Zlatá Koruna 
 
PrachaticePrachaticePrachaticePrachatice    
Bohumilice 
Borová Lada 
Čkyně 
Drslavice 
Dub u Prachatic 
Horní Vltavice 
Husinec 
Chroboly 
Kratušín 
Ktiš 
Kubova Huť 
Kvilda 
Lažiště 
Lčovice 
Lenora 
Mičovice 
Netolice 
Nová Pec 
Nové Hutě 
Prachatice 
Stachy 
Stožec 
Strážný 

Vacov 
Vimperk 
Vlachovo Březí 
Volary 
Záblatí u Prachatic 
Zálezly 
Zbytiny 
Zdíkov 
Želnava 
 
KlatovyKlatovyKlatovyKlatovy    
Běšiny 
Bezděkov 
Čímice 
Dešenice 
Dlouhá Ves u Sušice 
Hamry 
Hartmanice 
Hlavňovice 
Horská Kvilda 
Hrádek u Sušice 
Chudenín 
Kašperské Hory 
Klatovy 
Kovčín 
Modrava 
Nezdice na Šumavě 
Petrovice u Sušice 

Prášily 
Rejštejn 
Srní 
Strašín 
Strážov 
Sušice 
Švihov 
Týnec 
Velhartice 
Vrhaveč 
Železná Ruda 
 
DomažliceDomažliceDomažliceDomažlice    
Bělá nad Radbuzou 
Domažlice 
Horšovský Týn 
Kdyně 
Klenčí pod Čerchovem 
Mutěnín 
Poběžovice 

 
Další členovéDalší členovéDalší členovéDalší členové    
Okresní hospodářská 
komora Klatovy  
Oblastní hospodářská 
komora Prachatice  
Správa NP a CHKO Šumava

 



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    4444

Aktivity EAktivity EAktivity EAktivity Euroregionuuroregionuuroregionuuroregionu Šumava  Šumava  Šumava  Šumava vvvv    roce roce roce roce 2006200620062006    
 
 
LEDENLEDENLEDENLEDEN    
23. Domažlice Jednání německé pojišťovny AOK a české VZP 
12. Plzeň Pracovní skupina operačního programu pro období 2007-2013 
27.  Stachy Jednání „Společná propagace Šumavy“ 
26. Regen Jednání k přípravám projektu GPS 
30. Sušice Seminář k problematice cestovního ruchu 
31. Běšiny Regionální řídící výbor DF 
ÚNORÚNORÚNORÚNOR    
1.  Plzeň Mediální podpora cestovního ruchu 
2. Deggendorf Valná hromada Euregio Bayerischer Wald 
2. Plzeň Konference „Cykloturistika a její podpora“ 
9. Domažlice Předsednictvo 
13. Stachy Komise cestovního ruchu 
14. Pregarten Valná hromada Euregia Mühlviertel 
16. Plzeň Vstupní společné jednání CZ-BY 2007-2013 
21.,22. Strakonice Monitorovací a řídící výbor INTERREG IIIA 
BŘEZENBŘEZENBŘEZENBŘEZEN    
4., 5. Waldkirchen Euregio Cup 
13. Mnichov Prezentace ERN Šumava 
16. Neukirchen Přeshraniční setkání starostů „STŘED“ 
17. Deggendorf Cyklotrasa Praha - Mnichov 
30. Schönsee Otevření centra 
DUBENDUBENDUBENDUBEN    
4.  Netolice Předsednictvo 
6. Podolí Jednání pracovní skupiny cestovního ruchu 
25.  Běšiny Valná hromada Regionálního sdružení Šumava 
25. Běšiny Valná hromada ERN Šumava 
KVĚTENKVĚTENKVĚTENKVĚTEN    
3.  Freyung Schůzka k soutěži Tria Nova 
9 Freyung Schůzka jednatelství 
9. Český Krumlov Schůzka kulturní a školské komise 
12. Třístoličník Předávání cen Tria Nova 
16.  Hauzenberg Regionální řídící výbor DF 
17. Schönsee Kulturní setkání – bbkult.net v Schönsee 
18. Cham Jednání AOK a VZP ČR 
18. Plzeň Otevření cestovní kanceláře Bavorského lesa v Plzni 
19. Neuburg Otevírání mostu přes Inn, Výstava 
20. Kašperské Hory 100. let školy Kašperské Hory 
25. Jindřichův Hradec Jednání Asociace euroregionů 
ČERVENČERVENČERVENČERVEN    
30. Klatovy Schůzka k Bavorské zemské výstavě 
2.  České Budějovice Trilaterální pracovní skupina cestovního ruchu 
6.  Prachatice Schůzka jednatelství, soutěž Tria Nova 
7. Srní Společná propagace Šumavy 
19.-20. Bavorský les Studijní cesta informačních center po Bavorském lese 
27.-28. Cheb, Maktredwitz Monitorovací a řídící výbor INTERREG IIIA 
ČERVENECČERVENECČERVENECČERVENEC    
3. Běšiny Přeshraniční setkání starostů „JIH“ 
16. Velhartice Slavnostní otevření Naučné stezky ve Velharticích 
19. Zwiesel Grenzlandfest 
28.-30. Borová Lada Anenská pouť 
SRPENSRPENSRPENSRPEN    
18. Kasejovice Vyhlášení Vesnice roku 2006 Plzeňského kraje 
   



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    5555

ZÁŘÍZÁŘÍZÁŘÍZÁŘÍ    
6. Pardubice Jednání o rozdělení financí – alokace na období 2007-2013 
12. Prachatice Schůzka jednatelství 
12. Prachatice Předsednictvo ERN Šumava 
19. Běšiny Regionální řídící výbor DF 
21. Freyung Skupina pro cestovní ruch 
23. Vimperk Slavnostní večer festival NaturVision 
25.-26. Českokrumlovsko Studijní cesta informačních center po Českokrumlovsku 
26.-27. Waldssasen Monitorovací a řídící výbor INTERREG IIIA 
ŘÍJENŘÍJENŘÍJENŘÍJEN    
3. Klatovy Předsednictvo 
12. Plzeň Veletrh cestovního ruchu ITEP 
17.,18. Kubova Huť Účetnictví bez hranic II 
13. Freyung Exkurze starostů 
27. Freyung Otevření výstavy - Seidel 
LISTOPADLISTOPADLISTOPADLISTOPAD    
9.,10. Zwiesel 6.regionální konference přeshraniční spolupráce 
10. Stachy Pracovní setkání „Společná propagace Šumavy“ 
16. Český Krumlov Trilaterální zasedání předsednictev 
17. Šumava – 

Bavorský les 
Představení některých uskutečněných projektů paní Pohlové z Evropské 
komise 

23. Stachy Slavnostní otevření nové budovy RRA Šumava 
29. Plzeň Jednání Cíl 3 
30. Regen Prezentace Dispozičního fondu a ERN Šumava, workshop Studie 

zaměření přeshraniční spolupráce hraničních regionů 
PROSINECPROSINECPROSINECPROSINEC    
11.– 12. Plzeň Monitorovací a řídící výbor INTERREG IIIA 
13. Klatovy Fórum cestovního ruchu 
18. Neukirchen Regionální řídící výbor DF 
20. Regen Jednání - Bavorská zemská výstava 

 
 
 



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    6666

Komise při Euroregionu ŠumavaKomise při Euroregionu ŠumavaKomise při Euroregionu ŠumavaKomise při Euroregionu Šumava    
 

Komise Komise Komise Komise pro turistiku a cestovnípro turistiku a cestovnípro turistiku a cestovnípro turistiku a cestovní ruch ruch ruch ruch    
 
Koncem října 2005 připravila komise pro turistiku a cestovní ruch první poznávací cestu po západní 
Šumavě. Cílem bylo vzájemné seznámení pracovníků všech informačních center na území Euroregionu a 
podání potřebných informací tak, aby je pak mohli dále předávat turistům. V loňském roce se na tuto 
aktivitu navázalo a uskutečnily se dvě studijní cesty. První se konala 19. a 20. června po Bavorském 
lese. Pořadatelství se zhostila Die Volkshochschule für den Landkreis Regen. Byl připraven velmi pestrý 
program, poznali např.: turistické středisko Bodenmais, sklářskou vesnici Arnbruck, Bike-park v obci 
Bischofmais, poutní místo sv. Vintíře nebo Hause zur Wildnis. Druhá cesta proběhla poslední zářijový 
týden a oblastí zájmu se stalo Českokrumlovsko. Ani to se nemusí stydět se svou nabídkou služeb pro 
turisty – kláštery ve Vyšším Brodě a Zlaté Koruně, hrad Rožmberk, Český Krumlov nebo přírodní 
rezervace Čertova stěna a nabídka využití volného času v Lipně nad Vltavou. 
 

Ve snaze zlepšit informovanost návštěvníků měst a obcí 
Euroregionu Šumava se stalo Město Klatovy nositelem 
projektu „Přeshraniční informační systém – INFOBOXY“. Do 
společného projektu se zapojilo 7 měst a obcí - Klatovy, 
Horažďovice, Janovice n/Úhlavou, Běšiny, Chanovice, 
Vimperk a Netolice v Euroregionu Šumava. Infoboxy slouží 
k poskytování vícejazyčných bezplatných informací ze 
všech oblastí života regionu i celé ČR. Protože infoboxy jsou 
k dispozici 24 hodin denně, návštěvníci najdou dostatek 
informací např. i ve večerních či nočních hodinách, kdy jsou 
zavřená informační centra. 

 
Z  mnoha jednání o problematice cestovního ruchu na Šumavě vyplynula potřeba jednotné prezentace 
turistického regionu Šumava na veletrzích CR. Region Šumava je významnou destinací, která potřebuje 
komplexní a efektivní propagaci nezávisle na administrativním členění. Výsledkem těchto jednání byl 
vznik „pracovní skupiny pro prezentaci Šumavy“, která se pravidelně schází a připravuje jednotlivé 
veletrhy. Celou aktivitu zastřešila Regionální rozvojová agentura Šumava o.p.s. jako organizace 
cestovního ruchu a tvůrce destinačního managementu v tomto regionu. V roce 2006 byla Šumava 
propagována na veletrzích Reisen Hamburk, Vacances Brusel, CBR Mnichov, Holiday World Praha, 
Utazás Budapešť, TT Varšava a TUC Lipsko. 
 
 

Komise Komise Komise Komise pro kulturu, sport, školství a mládežpro kulturu, sport, školství a mládežpro kulturu, sport, školství a mládežpro kulturu, sport, školství a mládež    
 
Komise pro kulturu a školství se uskutečnila 9. 5. 2006 
v Českém Krumlově. Hlavními body programu byla prohlídka 
zámku, informace o prohlídkových trasách, počtu návštěvníků, 
příjmech, zdrojích financování apod.  
 
Ředitel Muzea v Domažlicích Mgr. Nejdl seznámil přítomné se 
zajišťováním provozu Muzea Chodska v Domažlicích, které je 
řízeno Plzeňským krajem. 
 
Nejdůležitější informací jednání byla Bavorská zemská výstava, 
témata, konání aj. Cílem Bavorské zemské výstavy je prohloubit 
spolupráci v rámci regionu. 



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    7777

Významné akceVýznamné akceVýznamné akceVýznamné akce    
 

Euregio Cup 2006Euregio Cup 2006Euregio Cup 2006Euregio Cup 2006    
Nejoblíbenější přeshraniční akce mladých, která se koná každý rok v jiné zemi, se letos uskutečnila v 
Dolno-bavorském Waldkirchenu. Fotbalového poháru se účastnilo 120 mladých fotbalistů ze třech zemí:  
Německa, Rakouska a Čech a hrálo se dva dny. Po osmé byla zorganizována Euregiem Bayerischer 
Wald - Böhmerwald - Unterrer Inn  také společně s Europe Direct informačním centrem EU ve Freyungu. 
 
Základní ideou a cílem této akce je podpora mladých, nadaných sportovců z různých zemí a dát jim 
možnost změřit si své schopnosti a dovednosti s družstvy ze sousedních zemí. Kromě toho měli možnost 
poznat nové přátele a dovědět se zajímavosti o svých sousedech.  
 
Vzájemný bližší kontakt a možnost získat nové kamarády doplnil sportovní program rámec kulturní. 
Nenabídl mladým jen vystoupení různých tanečních a hudebních skupin, ale také mnoho zajímavých her 
o ceny. Hrál se například kvíz, který se týkal fotbalu a Evropy nebo se zjistil nejlepší žonglér s fotbalovým 
míčem. 
 
Letošního fotbalového turnaje se zúčastnila  tato družstva:  Česko (Prachatice, Český Krumlov, 
Hrdějovice a Vacov), Rakousko (Perg, 
Gallneukirchen, Freistadt a Lichtenberg), 
Německo (Waldkirchen, Perlbachtal, 
Ruhmannsfelden a Vilshofen). 
  
Vítězi letošního fotbalového turnaje, kteří 
vyhráli krásný pohár a ostatní ceny, se stali: 
 1. místo: Gallneukirchen 
 2. místo: Ruhmannsfelden 
 3. místo: Perg 
Nejlepším brankářem byl zvolen Michael 
Hemmelmeir z Lichtenbergu, nejlepším 
hráčem se stal Raffael Schörgi z 
Gallneukirchenu a nejlepším střelcem Wall-
Strasser Christoph. 

 
 

Valná hromada 2006Valná hromada 2006Valná hromada 2006Valná hromada 2006    
Předseda Euroregionu Ing. Vlček informoval přítomné o dění v roce 2005, který se nesl ve znamení 
spisovatele Adalberta Stiftera. Byly zahájeny rozhovory s pojišťovnami německou AOK a českou VZP o 
možnostech přeshraniční spolupráce v oblasti zdravotnictví. Navázal informacemi o činnostech v 
letošním roce 2006, jehož hlavním tématem bude Bavorská zemská výstava 2007. 
 
Pan Picek informoval o ukončených projektech  “To nej z regionů” a „Image desky“, publikace Naučné 
stezky a „automapa“ Euroregionu Šumava. Aktualizován byl internetový portál turistického regionu 
Šumava (www.isumava.cz). 
 
 

TrilateTrilateTrilateTrilaterální zasedání předsednictevrální zasedání předsednictevrální zasedání předsednictevrální zasedání předsednictev    
Dne 16. listopadu 2006 se v restauraci českokrumlovského pivovaru Eggenberg uskutečnilo setkání 
předsednictev Euroregionu Šumava - Bayerischer Wald - Regionalmanagement Mühlviertel.  
 
Setkání bylo zaměřeno především na podání informací o novém plánovacím období 2007 až 2013. 
Zúčastnili se zemští radní a starostové měst a obcí, kteří se zabývají problematikou přeshraniční 
spolupráce.  Mezi čestnými hosty nechyběli hejtman Jihočeského kraje RNDr. Jan Zahradník, senátorka 
JUDr. Jiřina Rippelová, RNDr. Jiří Horáček a Ing. Lenka Nováková z Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    8888

 
Program zahájil předseda české sekce 
Euroregionu Ing. František Vlček, 
přednášející představil jednatel německé 
sekce Kaspar Sammer. Jako první vystoupila 
se svým příspěvkem o legislativním rámci 
nového období 2007-2013 Simona Pohlová 
z Evropské komise, dále pan Roland Borsch 
z mnichovské společnosti pro výzkum trhu a 
regionálních analýz, který pohovořil o 
Evropském seskupení pro teritoriální 
spolupráci, pan Stefan Bauer Volf z 
rakouské společnosti zabývající se 
regionálním poradenstvím přednášel o 
Evroparegionu a o novém programu Cíl 3 
informoval pan Robert Schrötter z úřadu 
Hornorakouské zemské vlády. Na závěr byl za zásluhy oceněn JUDr. František Mikeš jako jeden ze 
zakladatelů Euroregionu. Večer byl zakončen společnou večeří za poslechu cikánské kapely Cindži 
Renta. 
 

 

Projekty Euroregionu ŠumavaProjekty Euroregionu ŠumavaProjekty Euroregionu ŠumavaProjekty Euroregionu Šumava v v v v    roce 2006roce 2006roce 2006roce 2006    
 
Poznávací zájezd informačních center na ČeskokrumlovskoPoznávací zájezd informačních center na ČeskokrumlovskoPoznávací zájezd informačních center na ČeskokrumlovskoPoznávací zájezd informačních center na Českokrumlovsko    
 
Koncem září se uskutečnila již 3. studijní cesta pracovníků informačních center a pracovníků v oblasti 
cestovního ruchu tentokrát na Českokrumlovsko. Účastníky zájezdu byli pracovníci českých 
informačních center od Poběžovic, přes Domažlice, Klatovy, Vimperk, Prachatice, Horní Planou, po Vyšší 
Brod. Celkem se z české strany zúčastnilo 20 pracovníků informačních center a z Bavorska 14 
pracovníků v turismu. Z Klatov vyjel autobus, který nabíral účastníky po celé Šumavě.  
 

        
 
První zastávkou cesty byly Chvalšiny a Muzeum Schwarzenberského plavebního kanálu. Cestou 
autobusem byly podávány další informace, např. o vojenském výcvikovém prostoru Boletice. Velmi 
poutavá a pro fotografy velmi vděčná byla návštěva Čertovy stěny. Večer po chvilce odpočinku byla 
připravena ještě prohlídka Lipna nad Vltavou, bobová dráha a aquaworld. Na závěr dne si každý mohl 
jednu z těchto atrakcí vyzkoušet.                 
 
Druhý den byl na programu hrad Rožmberk, Zlatá Koruna, ale především Český Krumlov. Prohlídka 
města se nesla ve znamení méně známých míst, uliček a zákoutí. Mnozí, kteří již v Krumlově byli, objevili 
jeho další stránku. Celý program v Českém Krumlově připravil Destinační management Český Krumlov. 
Nejprve byly poskytnuty komplexní informace o Krumlově a ve zbylém čase mohli účastníci zájezdu 
navštívit některá z mnoha muzeí a galerií ve městě. 
 
Čeští i němečtí účastníci cesty poznali Českokrumlovsko, lépe a podrobněji tak budou moci informovat o 
turistické nabídce Euroregionu Šumava. Oboustranná komunikace založená na výměně informací 
v budoucnu přispěje k realizaci dalších projektů a k prohloubení spolupráce v oblasti cestovního ruchu.      



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    9999

             
 

Na podzim loňského roku se uskutečnil první zájezd informačních center po Šumavě. Z tohoto zájezdu 
bylo záměrně vynecháno Českokrumlovsko, které je samo o sobě velmi bohaté na turistické zajímavosti 
a vydá na samostatný zájezd. V červnu letošního roku se uskutečnil zájezd po krásách Bavorského lesa 
pod záštitou VHS Regen a na jaro příštího roku je naplánována cesta do Rakouska.       
 
Euroregion Šumava působící na území okresů Český Krumlov, Prachatice, Klatovy a Domažlice, tedy 
zahrnuje území Šumavy a Českého lesa, má hustou a velmi kvalitní síť informačních center. Jeho 
úkolem je tuto kvalitu udržovat a především nadále vylepšovat. Úzkou spoluprací s VHS Regen, která je 
odpovědná za turismus v Bavorském lese, se daří využívat získaných přeshraničních kontaktů a 
informací získaných na proběhlých studijních cestách pro pracovníky informačních center. 
 
Projekt „Poznávací zájezd česko-bavorských informačních center na Českokrumlovsku“ organizoval 
Euroregion Šumava – jihozápadní Čechy společně s Regionální rozvojovou agenturou Šumava ve 
Stachách a byl spolufinancován z Dispozičního fondu INTERREGu IIIA. 
 
 
Navštívená místa:Navštívená místa:Navštívená místa:Navštívená místa:    

� Chvalšiny – Muzeum Schwarzenberského plavebního kanálu, 
� Hořice na Šumavě – Muzeum Pašiových her, 
� Čertova stěna, 
� Klášter Vyšší Brod, 
� Lipno nad Vltavou – prohlídka, bobová dráha, aquaworld, 
� Hrad Rožmberk, 
� Český Krumlov, 
� Klášter Zlatá Koruna. 

 
Kromě navštívených míst, získány informace o:Kromě navštívených míst, získány informace o:Kromě navštívených míst, získány informace o:Kromě navštívených míst, získány informace o:    

� Boletice, 
� Černá v Pošumaví, 
� Frymburk, 
� Vítkův Hrádek, 
� Lipenská hráz – elektrárna, 
� Dívčí kámen, 
� Kleť. 
 

 
 
 
 



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    10101010

Účetnictví bez hranic IIÚčetnictví bez hranic IIÚčetnictví bez hranic IIÚčetnictví bez hranic II    
    
Uskutečnění tohoto projektu je reakcí na vstup ČR do EU a s tím spojenou změnu účetní legislativy. 
V současné době roste čerpání dotací z EU, s jejímž správným zaúčtováním se potýká mnoho měst a 
obcí z Euroregionu Šumava. Proto se v rámci projektu uskutečnil dvoudenní seminář na téma „rozpočet 
obce“. Účast byla cca 120 účetních z regionu. Na semináři vystoupilo 5 lektorů (4 z ČR, 1 ze SRN). 
Každá přednáška byla zaměřená na jednotlivé téma: rozpočet, rozpočtový výhled, rozpočtové 
provizorium, vypracování a schvalování rozpočtu a finanční kontrola, hospodaření podle rozpočtu, změny 
rozpočtu, závěrečný účet, porušení rozpočtové kázně, daně, práce na PC a ruční zpracování účetnictví, 
srovnání účetnictví v ČR a SRN. 
 
Realizací projektu došlo k prohloubení spolupráce s partnerem a zvýšení informovanosti cílových skupin. 
Na školení byla porovnána účetní legislativa ČR a SRN. Projekt „Účetnictví bez hranic II“ byl 
spolufinancován z Dispozičního fondu INTERREGu IIIA. 
 
    
„Propagační materiál „Propagační materiál „Propagační materiál „Propagační materiál –––– cyklostezky v cyklostezky v cyklostezky v cyklostezky v    regionu Šumava, prezentace na veletrzích“regionu Šumava, prezentace na veletrzích“regionu Šumava, prezentace na veletrzích“regionu Šumava, prezentace na veletrzích“    
 
Cílem projektu bylo zpracování generelu cykloturistiky, vydání 90 000 kusů cykloturistických map 
zaměřených na 6 oblastí regionu Šumava, prezentovat cykloturistiku a region Šumava na veletrzích 
cestovního ruchu a uskutečnit 2 semináře o cestovním ruchu. Cílovou skupinou pro mapy jsou 
především domácí a zahraniční cykloturisté. Mapy byly distribuovány do měst a obcí Euroregionu 
Šumava včetně turistických informačních center. 
 

                 
    
    
„Publikace „Publikace „Publikace „Publikace ---- naučné stezky“ naučné stezky“ naučné stezky“ naučné stezky“    
 
Projekt je zaměřen na zhotovení dalšího dílu vznikající Edice „Šumava bez hranic“ 
a to výrobu CD „naučné stezky“. Projekt je orientován na širší veřejnost ať již 
místní, nebo turistickou prostřednictvím informačních center regionu Šumava 
(totéž i na bavorské straně) za účelem prezentace naučných stezek západní i jižní 
části Šumavy. Další cílovou skupinou jsou žáci ZŠ a studenti středních škol, jelikož 
toto CD lze využít i jako doplněk výuky. 
 
 
    
„Mapy Euroregionu Šumava „Mapy Euroregionu Šumava „Mapy Euroregionu Šumava „Mapy Euroregionu Šumava –––– Bayerischer Wald  Bayerischer Wald  Bayerischer Wald  Bayerischer Wald –––– Mühlviertel“ Mühlviertel“ Mühlviertel“ Mühlviertel“    
 
Projekt je zaměřen na vytvoření propagačního informačního materiálu – Mapa Euroregionu Šumava – 
Bayerischer Wald – Mühlviertel. Tato mapa poskytuje informace se zaměřením na Euroregion - jeho 
členské obce. Celkový náklad 9.000 kusů map ve velikosti turistického formátu. Díky mapě můžeme 
našim partnerům představit celý Euroregion Šumava – Bayerischer Wald – Mühlviertel. Tento materiál 
přispěje ke zlepšení informovanosti o území euroregionu, jeho dalšímu rozšíření a pomůže k lepší 
komunikaci pro české i německé partnery. 
 



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    11111111

      
 
 

Činnosti vČinnosti vČinnosti vČinnosti v    oblasti cestovního ruchu za období 2005/2006oblasti cestovního ruchu za období 2005/2006oblasti cestovního ruchu za období 2005/2006oblasti cestovního ruchu za období 2005/2006    
(Euroregion Šumava, RRA Šumava, RSŠ) 

 
Pracovní skupinPracovní skupinPracovní skupinPracovní skupiny:y:y:y:    

Členové pracovní skupiny pro propagaci Šumavy: 

Stanislav Antoš (MěKS Domažlice), Soňa Bicanová (Lipnoservis s.r.o.), Jiří Fastner (obec Horní Vltavice, 
Mikroregion Horní Vltava-Boubínsko), Jana Janovcová (IC Vimperk), Jana Kaiserová (město Domažlice), 
Marie Kubásková (Správa NP a CHKO Šumava), Miloš Picek (RRA Šumava), Václav Sklenář (Hotely Srní 
a Šumava), Růžena Štemberková (město Prachatice), Hana Šimková (město Vimperk), Jaroslav 
Tachovský (město Železná Ruda), Věra Tomaierová (město Klatovy), Kateřina Vlášková (RRA Šumava), 
František Vlček (ERN Šumava) 
 

Členové pracovní skupiny pro propagační materiály při ERN Šumava: 

Soňa Bicanová (Lipnoservis s.r.o.), Jana Kaiserová (město Domažlice), Vladimír Silovský (Správa NP a 
CHKO Šumava), Růžena Štemberková (město Prachatice), Alena Kunešová (město Klatovy), Kateřina 
Vlášková (RRA Šumava), František Vlček (ERN Šumava), Jitka Zikmundová (město Český Krumlov) 

 

Činnosti:Činnosti:Činnosti:Činnosti: 

1. Aktivní spolupráce s informačními centry; osobní kontakt, předávání a šíření informací, 
rozšiřování propojení IC, zlepšování přístupu turistů k informacím, zkvalitnění služeb a 
poskytovaných informací, certifikace IC, centrální poskytování informací (informační uzel), 
prospektový servis… 

(např. osobní návštěva informačních center a informování o naší činnosti, dění v CR v regionu  
a možnostech spolupráce /léto 2005/, kontrola TIC, zrealizována 2-denní „Studijní cesty po 
Šumavě“na podzim 05(1 den centrální Šumava, 1 den Chodsko) a 2-denní „Studijní cesta po 
Českokrumlovsku“ na podzim 06) 

2. Aktivní spolupráce s agenturou CzechTourism – koordinace CR v TR Šumava, spolupráce na 
rozvoji cestovního ruchu a výměna a šíření informací. Dále předávání informací o regionálních 
kulturních a sportovních akcích v příslušné turistické oblasti pro „Kalendář akcí 2006“ a 
„Kalendář akcí 2007“, návrh aktivit a vyhledávání novinek pro projekt „100 premiér České 
republiky 2006“ „100 premiér České republiky 2007“,  přidávání aktivit do katalogu „Kudy 
z nudy“ (www.kudyznudy.cz), pravidelné zasílání tiskových zpráv a článků o dění v CR v TR 
Šumava do regionálního infobulletinu (internetový měsíčník o dění v CR v ČR) 
 

Počet zpracovaných a předaných informaci (zápisů, akcí) pro CzT za období 06-12/ 2006 



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    12121212

OblastOblastOblastOblast    článkyčlánkyčlánkyčlánky    
Tiskové Tiskové Tiskové Tiskové 
zprávyzprávyzprávyzprávy    

Kalendář akcíKalendář akcíKalendář akcíKalendář akcí    NovinkyNovinkyNovinkyNovinky    InfobulletinInfobulletinInfobulletinInfobulletin    

Chodsko (1 okres)Chodsko (1 okres)Chodsko (1 okres)Chodsko (1 okres)    2 2 34 21 9 

Šumava (3 okresy)Šumava (3 okresy)Šumava (3 okresy)Šumava (3 okresy)    2 4 65 7 20 

 

3. Navazování a prohlubování spolupráce a komunikace s podnikatelskou sférou; osobní kontakt, 
koordinace činností „Sdružení podnikatelů v cestovním ruchu“, předávání a šíření informací, 
prospektový servis, vzdělávání, poradenství, spolupráce při tvorbě turistických produktů, 
spoluúčast při propagaci TR, pomoc při hledání zdrojů financování, přenášení potřeb a 
připomínek v oblasti CR místní správě a samosprávě, … 

4.  Navazování a prohlubování spolupráce a komunikace s organizacemi působícími v oblasti CR; 
(MMR, Kraje, města, obce, mikroregiony, sdružení, kluby, spolky, NNO, o.p.s. ,…); zejména v 
oblasti rozvoje cestovního ruchu v TR, předávání informací, společné aktivity a projekty, … 

5. Navazování partnerství a prohlubování spolupráce a komunikace s organizacemi v 
příhraničních regionech, (Bavorsko, Horní Rakousko), přenos praktických zkušeností 
bavorských, rakouských partnerů v oblasti řízení a marketingu CR a vyhledávání a realizace 
možných společných aktivit. 

6. Koordinace údržby lyžařských běžeckých stop „ Bílá stopa“  
- zimní a letní údržba 
- administrace financí, hledání zdrojů financování 
- monitoring stavu běžeckých tras 
-   správa a aktualizace serveru www.bilastopa.cz 
-  vydání mapek lyžařských běžeckých tratí - zima 05/06 a 06/07 
- vydávání běžeckých známek a odznaků 
- označení nástupních míst, sjednocení značení, doznačení 

7. Koordinace projektu „Značení místních produktů v územích Natura 2000“ – regionální značka 
„Šumava originální produkt®“,  www.domaci-vyrobky.cz, připravuje se rozšíření na služby v CR 
(hlavní realizátor: Regionální environmentální centrum Praha) 

8. Zajišťování publicity – vydávání profesionálních článků vztahující se k turistické oblasti , 
tiskových zpráv pro média,  pravidelné zasílání  příspěvků do regionálního bulletinu (CzT), 
propagace regionu v médiích (Dobrodruh, TIM, Mladá Fronta, Právo,..), apod. 

9. Koordinace pracovní skupiny pro propagaci Šumavy: 
 

• Účast na veletrzích - propagace Šumavy a Českého lesa (Chodska): 

Region Tour Brno 2005 
MADI Praha 2005  
TUC Lipsko  2005  
Holiday World Praha  2006  
Vacantie Utrecht 2006  
Reisen Hamburk 2006 
Vacances Brusel 2006, natočena a odvysílána reportáž ČT o propagaci Šumavy a Českého 
lesa 
CBR Mnichov  2006 
Utazás Budapešť 2006 
MADI Praha 2006 

10. Účast na prezentačních a propagačních akcích (Prezentace pro průvodce Praha únor 2005 - 
počet účastníků cca 200 průvodců, prezentován NP Šumava, prezentace pro průvodce Praha 
únor 2006 - počet účastníků cca 250 průvodců, prezentována Šumava a Chodsko - p. Antoš) 



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    13131313

11. Tvorba manuálů CR (např. pro průvodce) - databanky turistického potenciálu regionu Šumava 
v tištěné a elektronické  podobě, pravidelně aktualizovaný dle potřeb a typu akce na kterou je 
připravován. 

12. Pořádání poznávacích cest pro novináře, cest. agentury, /presstripy, famtripy/ (cesta pro 
průvodce po Lipensku a Železnorudsku 2006, cesta pro zástupce rakouských cestovních 
kanceláří po Chodsku 2005) 

13. Vydání souboru map  Euroregionu Šumava – Bayerischer Wald – Mühlvirtel 

14. Koordinace činností pracovní skupiny pod „Komisí cestovního ruchu při Euroregionu Šumava“   
Vydání  materiálů (ČJ/NJ/AJ): 

• Propagační materiál „Image desky“ – 50 000 ks 

• Prospekt  „To nej z regionu“- 250 000 ks (5 oblastí po 50 000 ks) 

• Druhý díl z edice „Krásy Šumavy a Českého lesa“ – „Naučné stezky“ – 10 000 ks  

• Cyklistické mapky z celého regionu Šumava – 90 000 ks (6 oblastí po 15 000 ks) 

15. Vydání 4. dílu CD edice  „Šumava bez hranic“ 
 -   CD-ROM „Naučné stezky“, (ČJ, NJ, AJ)  

16. Vydání místopisného průvodce Šumavou „Šumava bez hranice“ 

17. Pravidelná aktualizace a rozšiřování oficiálního internetového portálu turistického regionu 
Šumava; www.isumava.cz. Vytvoření vlastního informačního systému, včetně rozsáhlé 
databanky služeb v CR.  

Sběr a  aktualizace dat, průzkum trhu formou vlastních anket a dotazování. 
Informace o všech 4 okresech (ČK, PT, KT, DO) objem  informací o jednotlivých regionech je 
závislý na jejich turistickém potenciálu.  

18. Umisťování informací o turistickém potenciálu  v TR Šumava na  webovou stránku  
www.oblasti.cz . 

19. Aktualizace, rozšiřování a sběr dat pro internetový Regionální informační systém Šumava 
(http://sumava.risy.cz) – informace  o všech 4 okresech (ČK, PT, KT, DO) ve stejném rozsahu 
dat 

20. Pořádání regionálních fór cestovního ruchu (zrealizováno v říjnu 05 v Prachaticích, v  prosinci 
05 v Domažlicích, v prosinci 06 v Klatovech, v prosinci 06 v Prachaticích) 

21. Tvorba turistických produktů a jejich umisťění do „Obchodního domu turistických produktů“ 
(ODTP) 
Bylo vytvořeno 8 turistických produktů 4 Šumava a 4 Domažlicko  

• Chodské slavnosti v Domažlicích – 2005 (Chodsko) 

• Za historií a poznáním Horšovského Týna a jeho okolí  - 2005 (Chodsko) 

• Výuka snowkitingu na Lipenské přehradě – 2005  

• Poznávací víkend po Šumavě – 2005  

• Po stopách poběžovických památek – 2006 (Chodsko) 

• Off-road expedice „Užijte si předhůří Šumavy“ – 2006 

• Romantický víkend s výrobou sýrů na biofarmě u Lipna – 2006 

• Zážitky v kraji chodské keramiky – 2006 (Chodsko) 



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    14141414

22. Realizace projektu „Sít environmentálních informačních a poradenských center v regionu 
Šumava“ ; zaměření na venkovskou a šetrnou turistiku (vzdělávací semináře, vydání 
vzdělávacího materiálu Venkovská turistika“) 

23. Pořádání vzdělávacích a informačních akcí a seminářů (např. semináře Udržitelný turismus 
podzim 2005 a jaro 2006, seminář Venkovská turistika jaro 2006, exkurze Venkovská turistika 
2006) 

24. Monitoring návštěvníků v turistickém regionu Šumava v letní sezóně 05 a 06, zimní sezóně 
05/06 ve spolupráci s CzT 

OOOOblastblastblastblast    

Počet sebraných Počet sebraných Počet sebraných Počet sebraných 
dotazníkůdotazníkůdotazníkůdotazníků    

Etapa 1 Etapa 1 Etapa 1 Etapa 1 –––– léto  léto  léto  léto 
2005200520052005    

Počet sebraných Počet sebraných Počet sebraných Počet sebraných 
dotazníkůdotazníkůdotazníkůdotazníků    

Etapa 2 Etapa 2 Etapa 2 Etapa 2 –––– zima  zima  zima  zima 
05/0605/0605/0605/06    

Počet sebraných Počet sebraných Počet sebraných Počet sebraných 
dotazníkůdotazníkůdotazníkůdotazníků    

Etapa 3 Etapa 3 Etapa 3 Etapa 3 ––––léto léto léto léto 
2006200620062006    

Počet sebraných Počet sebraných Počet sebraných Počet sebraných 
dotazníkůdotazníkůdotazníkůdotazníků    

Etapa 4 Etapa 4 Etapa 4 Etapa 4 ––––zima zima zima zima 
06/0706/0706/0706/07    

ŠumavaŠumavaŠumavaŠumava    500 500 450 450 

Město Český Město Český Město Český Město Český 
KrumlovKrumlovKrumlovKrumlov    

450 450 300 350 

ChodskoChodskoChodskoChodsko    500 500 500 500 

25. Monitoring označování kulturních a turistických cílů – „Hnědé cedule“ 

Počet zmonitorovaných ukazatelů turistických cílů (zakreslení do mapy, vyfotografování, rozměr, 
zapsání do tabulky s popisem): 

Šumava – 106 
Chodsko - 68 

26. Koordinace Mediální pracovní skupiny – v rámci projektu Czech Tourism, roční mediální 
kampaň 06/2006-05/2007. Tuto koordinaci jsme zajišťovali pouze za TO Šumava. 

27. Spolupráce na projektu UNEP- GEF "Šetrný turismus - šance pro biosférickou rezervaci Šumava" 
– Hlavním garantem české části projektu je Ústav systémové biologie a ekologie AV ČR v 
Českých Budějovicích. Partnerem projektu je Správa NP a CHKO Šumava. 

Chodsko = okres Domažlice 
Šumava = okresy Klatovy, Prachatice, Český Krumlov 

 
Zpracovala Kateřina Vlášková 20.3.2007 
 
 

Plán činnosti vPlán činnosti vPlán činnosti vPlán činnosti v    oblasti cestovního ruchu pro oblasti cestovního ruchu pro oblasti cestovního ruchu pro oblasti cestovního ruchu pro rok 2007rok 2007rok 2007rok 2007    
(Euroregion Šumava, RRA Šumava, RSŠ) 

 

1. Aktivní spolupráce s informačními centry; osobní kontakt, předávání a šíření informací, 
rozšiřování propojení IC, zlepšování přístupu turistů k informacím, zkvalitnění služeb a 
poskytovaných informací, certifikace IC, centrální poskytování informací (informační uzel), 
prospektový servis… 

Plánujeme další regionální poznávací cestu 

2. Aktivní spolupráce s agenturou CzechTourism – koordinace CR v TR Šumava, spolupráce na 
rozvoji cestovního ruchu a výměna a šíření informací. Dále předávání informací o regionálních 
kulturních a sportovních akcích v příslušné turistické oblasti pro „Kalendář akcí 2008“, návrh 
aktivit pro projekt „100 premiér České republiky 2008“  přidávání a vyhledávání aktivit do 



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    15151515

katalogu „Kudy z nudy“ (www.kudyznudy.cz), pravidelné zasílání tiskových zpráv a článků o dění 
v CR v TR Šumava do regionálního infobulletinu (internetový měsíčník o dění v CR v ČR) 

3. Navazování a prohlubování spolupráce a komunikace s podnikatelskou sférou; osobní kontakt, 
koordinace činností „Sdružení podnikatelů v cestovním ruchu“, předávání a šíření informací, 
prospektový servis, vzdělávání, poradenství, spolupráce při tvorbě turistických produktů, 
spoluúčast při propagaci TR, pomoc při hledání zdrojů financování, přenášení potřeb a 
připomínek v oblasti CR místní správě a samosprávě, … 

4.  Navazování a prohlubování spolupráce a komunikace s organizacemi působícími v oblasti CR; 
(MMR, Kraje, města, obce, mikroregiony, sdružení, kluby, spolky, NNO, o.p.s. ,…); zejména v 
oblasti rozvoje cestovního ruchu v TR, předávání informací, společné aktivity a projekty, … 

5. Navazování partnerství a prohlubování spolupráce a komunikace s organizacemi v 
příhraničních regionech, (Bavorsko, Horní Rakousko), přenos praktických zkušeností 
bavorských, rakouských partnerů v oblasti řízení a marketingu CR a vyhledávání a realizace 
možných společných aktivit. 

6. Koordinace údržby lyžařských běžeckých stop „ Bílá stopa“  
- zimní a letní údržba 
- administrace financí, hledání zdrojů financování 
- monitoring stavu běžeckých tras 
-   správa a aktualizace serveru www.bilastopa.cz 
-  vydání mapek lyžařských běžeckých tratí - zima 06/07, 07/08 
- vydávání běžeckých známek a odznaků 
- označení nástupních míst, sjednocení značení, doznačení 

7. Koordinace projektu „Značení místních produktů v územích Natura 2000“ – regionální značka 
„Šumava originální produkt®“,  www.domaci-vyrobky.cz, rozšíření na služby v CR (hlavní 
realizátor regionální environmentální centrum Praha) 

8. Zajišťování publicity – vydávání profesionálních článků vztahující se k turistické oblasti , 
tiskových zpráv pro média,  pravidelné zasílání  příspěvků do regionálního bulletinu (CzT), 
propagace regionu v médiích,…. 

9. Koordinace pracovní skupiny pro propagaci Šumavy: 
 

• Účast na veletrzích - propagace Šumavy a Českého lesa: 

Holiday World 2007 – personální zajištění propagace na expozici - město Domažlice, 
město Prachatice, město Horažďovice, město Klatovy, RRA Šumava, podnikatelé 
Vacantie Utrecht 2007 – personální zajištění propagace na expozici  - město Vimperk 
CBR Mnichov  2007   – personální zajištění propagace na expozici - město Železná 
Ruda 
ITB Berlín 2007 –  – personální zajištění propagace na expozici - město Vimperk a 
Hartmanice 
TUC Lipsko  2007 – v plánu 

10. Účast na prezentačních a propagačních akcích (prezentace pro průvodce Praha únor 2007 - 
počet účastníků - cca 230 průvodců) 

11. Tvorba a aktualizace manuálů CR (např. pro průvodce) - databanky turistického potenciálu 
regionu Šumava v tištěné a elektronické  podobě, pravidelně aktualizované dle potřeb a typu 
akce na kterou je připravován. 

12. Koordinace činností pracovní skupiny pod „Komisí cestovního ruchu při Euroregionu Šumava“   
 

a. Dotisk Cyklistické mapky z celého regionu Šumava 

b. Příprava elektronické verze Image materiálu o Šumavě, případný tisk  



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    16161616

c. Vytvoření elektronické databanky s nabídkou aktivit při nepřízni počasí  + brožura s tipy 
na výlety 

d. Vytvoření elektronické databanky s tipy na výlety 

e. Vytvoření elektronické databanky turistických produktů 

13. Pravidelná aktualizace a rozšiřování oficiálního internetového portálu turistického regionu 
Šumava; www.isumava.cz. Vytvoření vlastního informačního systému, včetně rozsáhlé 
databanky služeb v CR. Sběr a  aktualizace dat, průzkum trhu formou vlastních anket a 
dotazování. 

14. Pořádání regionálních fór cestovního ruchu (plán min. 2x ročně) 

15. Tvorba turistických produktů a jejich umisťování do „Obchodního domu turistických produktů“ 
(ODTP) – plán: vytvoření 3-4 nových turistických produktů 

16. Realizace projektu „Sít environmentálních informačních a poradenských center v regionu 
Šumava“ ; zaměření na venkovskou a šetrnou turistiku  

a. Realizace 3 vzdělávacích seminářů na téma šetrný turismus, venkovská turistika, 
hipoturistika 

b. vydání 3 druhů vzdělávacích materiálů „Udržitelný turismus a místní obyvatelé“, 
„Udržitelný turismus a zelený management“, ….. 

17. Monitoring návštěvníků v turistickém regionu Šumava v zimní sezóně 06/07 ve spolupráci 
s CzT 

18. Koordinace Mediální pracovní skupiny – v rámci projektu Czech Tourism, roční mediální 
kampaň 06/2006-05/2007. 

19. Spolupráce na projektu UNEP- GEF "Šetrný turismus - šance pro biosférickou rezervaci Šumava" 
– Hlavním garantem české části projektu je Ústav systémové biologie a ekologie AV ČR v 
Českých Budějovicích. Partnerem projektu je Správa NP a CHKO Šumava. 

20. Realizace projektu „Výročí 160 let od narození Karla Klostermanna“ 
plán: vydání 2 knih, natočení dokumentárního filmu, ralizece výstavy, vydání 4 druhů 
propagačních materiálů, realizace tématických výletů, besed a přednášek, …. 

21. Aktualizace „Rozvojového konceptu CR na Šumavě a akčního plánu“ a vytvoření Strategie pro 
efektivní regionální destinační management turistické oblasti Šumava 

22. Zmapování možností a vydání prospektu (ve spolupráci c JCCR) In-line skating  a Nordic walking 
v Jižních Čechách a na Šumavě. 

 
Zpracovala Kateřina Vlášková 

 

 

 



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    17171717

Dispoziční fondDispoziční fondDispoziční fondDispoziční fond    
 
 
Období realizace projektů:  05/2005 – 08/2007;   
Počet podaných žádostí: neomezeno 
Alokace DF: Kč 17 115 495,-- 
Uzávěrka podávání žádostí:  průběžná; realizace jednotlivých projektů počíná dnem 

podání žádosti / zaregistrování administrátorem 
 
V rámci tohoto programu jsou podporovány neinvestiční projekty v oblasti malých přeshraničních aktivit 
typu „people to people“, korespondující s prioritami a opatřeními stanovenými v CIP (Community 
Initiative Programme). 
 
minimální částka grantu   1 000 € 
maximální částka grantu 10 000 €* 
 
Celkové uznatelné náklady projektu však mohou činit maximálně dvojnásobek maximální částky 
podpory z Fondu. 

 
Výše grantu nesmí překročit 75%* celkových způsobilých výdajů projektu. 
25% je nutno financovat z vlastních zdrojů, ze zdrojů partnerů nebo z jiných zdrojů než je rozpočet 
Evropského Společenství. 
Program neumožňuje poskytování zálohových plateb. 
    

• dále upravováno Prioritami, stanovenými pro každou výzvu k podání žádostí 
 
 

Přehled alokace prostředků DFPřehled alokace prostředků DFPřehled alokace prostředků DFPřehled alokace prostředků DF podle výzev podle výzev podle výzev podle výzev    
 

PřijatoPřijatoPřijatoPřijato    SmlouvaSmlouvaSmlouvaSmlouva    VyřazenoVyřazenoVyřazenoVyřazeno    
VýzvaVýzvaVýzvaVýzva    TermínTermínTermínTermín    

početpočetpočetpočet    KčKčKčKč    početpočetpočetpočet    KčKčKčKč    početpočetpočetpočet    KčKčKčKč    
ZáložníZáložníZáložníZáložní    

1. 18.5.-30.6.2005 43 4 121 053   40 3 552 328   3 568 725       

2. 15.7.-30.9.2005 52 5 208 115   37 3 186 150   15 2 021 965       

3. 27.10.2005-13.1.2006 51 4 236 912   38 2 934 318   13 1 302 594       

4. 1.2.-31.8.2006 107 9 214 688   69 5 709 712   38 3 504 976       

VyúčtováníVyúčtováníVyúčtováníVyúčtování          ----719 116   719 116   719 116   719 116           

5. 20.9.-.18.12.2006 72 3 560 537   41 2 440 982   12 180 016   19 939 539   

CelkemCelkemCelkemCelkem    325325325325    26 345 306   26 345 306   26 345 306   26 345 306   225225225225    17 108 375   17 108 375   17 108 375   17 108 375   81818181    7 578 276   7 578 276   7 578 276   7 578 276   19191919    939 539   939 539   939 539   939 539   

 
 
 
 
 



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    18181818

Finanční částFinanční částFinanční částFinanční část    
 
 

Vyúčtování rozpočtu 2006Vyúčtování rozpočtu 2006Vyúčtování rozpočtu 2006Vyúčtování rozpočtu 2006    
 
1. P1. P1. P1. Počáteční stavočáteční stavočáteční stavočáteční stav      

TextTextTextText    NávrhNávrhNávrhNávrh    SkutečnostSkutečnostSkutečnostSkutečnost    

Pokladna 2 087,00 2 087,00 

Bankovní účet SFMP 2002 a 2003 254 385,08 254 385,08 

Bankovní účet KB 156 718,15 156 718,15 

CELKEMCELKEMCELKEMCELKEM    413 190,23413 190,23413 190,23413 190,23    413 190,23413 190,23413 190,23413 190,23    

   

2. Příjmy2. Příjmy2. Příjmy2. Příjmy      

TextTextTextText    NávrhNávrhNávrhNávrh    SkutečnostSkutečnostSkutečnostSkutečnost    

Příspěvky obce, města za rok 2006, dopl. 2005 472 000,00 486 003,00 

Příspěvky přidružené organizace 2006  15 000,00 5 000,00 

Příspěvky krajských úřadů 600 000,00 400 000,00 

Dotace Úřadů práce na mzdy 110 000,00 110 000,00 

Ostatní příjmy 0,00 0,50 

Úroky banky 0,00 86,45 

CELKCELKCELKCELKEM PŘÍJMY 2006EM PŘÍJMY 2006EM PŘÍJMY 2006EM PŘÍJMY 2006    1 197 000,001 197 000,001 197 000,001 197 000,00    1 001 089,951 001 089,951 001 089,951 001 089,95    

   

3. Výdaje3. Výdaje3. Výdaje3. Výdaje      

TextTextTextText    NávrhNávrhNávrhNávrh    SkutečnostSkutečnostSkutečnostSkutečnost    

Mzdy + odvody 460 000,00 499 382,00 

Faktura RRA  Šumava za rok 2005 (neuhrazeno 
v roce 2005) 

200 000,00 200 000,00 

Faktura RRA Šumava na rok 2006 (služby 
účetní, koordinace CR, cestovní, poměr 
provozních nákladů, tvorba a řízení projektů) 

300 000,00 300 000,00 

Cestovné 15 000,00 8 374,40 

Telefon, internet (doména) 40 000,00 17 593,40 

Materiál (toner, barva tiskárna), kancelářské 
potřeby 

25 000,00 57 662,00 

Poštovné 10 000,00 6 842,00 

Pohoštění 35 000,00 13 615,90 

Opravy, služby, ostatní 15 000,00 13 347,50 

Poplatky KB 10 000,00 11 931,63 

Poplatek AGEG 46 000,00 43 699,50 

Náklady na akce Euroregionu, české podíly 
projektů 

41 000,00 319 705,85 



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    19191919

Ostatní - penále ZP MV ČR 0,00 5 600,00 

CELKEMCELKEMCELKEMCELKEM    1 197 000,001 197 000,001 197 000,001 197 000,00    1 497 754,181 497 754,181 497 754,181 497 754,18    

Rezerva 0,00   

CELKEMCELKEMCELKEMCELKEM    1 197 000,001 197 000,001 197 000,001 197 000,00    1 497 754,181 497 754,181 497 754,181 497 754,18    

    

Rozdíl 2Rozdíl 2Rozdíl 2Rozdíl 2----3333    HV k 31.12.2006 ----496 664,23496 664,23496 664,23496 664,23    

4. Zůstatek  4. Zůstatek  4. Zůstatek  4. Zůstatek        

TextTextTextText     SkutečnostSkutečnostSkutečnostSkutečnost    

Pokladna   6 244,00 

Bankovní účet KB   96 203,77 

Bankovní účet Správce DF CZ-D   4 263,65 

CELKEMCELKEMCELKEMCELKEM      106 711,42106 711,42106 711,42106 711,42    

   

Zpracovala: Iva Loziášová,  Stachy 28.2.2007   

   
   
* Akce Euroregionu z této částky příspěvek JK kraje 
Poznávací zájezd ERN I. a II. Kč 200 000,-  
Startovné fotbal ERN   
České podíly projektů ERN   
Projekty SFMO 2002 a 2003   

 
 



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    20202020

Návrh rozpočtu 2007Návrh rozpočtu 2007Návrh rozpočtu 2007Návrh rozpočtu 2007    
 
1. Zůstatek účet, pokladna1. Zůstatek účet, pokladna1. Zůstatek účet, pokladna1. Zůstatek účet, pokladna    
 

TextTextTextText        SkutečnostSkutečnostSkutečnostSkutečnost    
Pokladna  6 244,00 
Bankovní účet KB  96 203,77 
Bankovní účet Správce DF CZ-D  4 263,65 
CELKEMCELKEMCELKEMCELKEM        106106106106    711,42711,42711,42711,42    
 
 
 
A) A) A) A) PŘÍJMY:PŘÍJMY:PŘÍJMY:PŘÍJMY:    

 

TextTextTextText    NávrhNávrhNávrhNávrh    
Příspěvky obce, města za rok 2007 472 000,00 
Příspěvky KÚ – Jihočeský a Plzeňský kraj 600 000,00 
Příspěvky přidružených organizací 15 000,00 

CELKEM příjmy CELKEM příjmy CELKEM příjmy CELKEM příjmy     1111    087087087087    000,00000,00000,00000,00    

 
 
B) VÝB) VÝB) VÝB) VÝDAJEDAJEDAJEDAJE    
 

TextTextTextText    NávrhNávrhNávrhNávrh    
Mzdy + odvody jednatel + asistentky, vč. odvodů SP, ZP 580 000,00 
Faktura RRA Šumava na rok 2007 (služby účetní, koordinace 
cestovního ruchu, cestovné, poměr provozních nákladů) 

300 000,00 

Cestovné 10 000,00 
Telefon 25 000,00 
Materiál (toner, barva tiskárna) 30 000,00 
Poštovné 10 000,00 
Pohoštění 15 000,00 
Opravy, služby, ostatní 15 000,00 
Poplatky KB 10 000,00 
Poplatek AGEG rok 2007 43 000,00 
CELKEMCELKEMCELKEMCELKEM    1111    038 000,00038 000,00038 000,00038 000,00    
Rezerva (české podíly projektů, atd.) 49 000,00 

CELKEMCELKEMCELKEMCELKEM    1111    087 000,00087 000,00087 000,00087 000,00    

 
 
 
Zpracoval: Ing. František Vlček, předseda Euroregionu Šumava 
Klatovy, dne 28.2.2007  
 

Zápis zZápis zZápis zZápis z    kokokokontroly hospodařeníntroly hospodařeníntroly hospodařeníntroly hospodaření    
 
Termín kontroly:  5.3.2007    
Místo kontroly:  kancelář RRA Šumava, Stachy 422 
Přítomni:  Ing. Jan Neumann – zástupce za okres Český Krumlov 
   Ing. Josef Kutil – zástupce za okres Klatovy 
   Ing. Zdenka Lelková – zástupce za okres Prachatice 
   Iva Loziášová – odpovědná za účetnictví Euroregionu 
   Miloš Picek – člen předsednictva Euroregionu 
Předmět kontroly: hospodaření Euroregionu Šumava za rok 2006 



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    21212121

 
Ke kontrole byly předloženy:Ke kontrole byly předloženy:Ke kontrole byly předloženy:Ke kontrole byly předloženy:    

• účetní doklady, sestavy a výkazy za účetní období roku 2006 
• pracovní smlouvy, mzdový list p. Knotka (VPP po celý rok 2006 – ukončení PP 

k 31.12.2006),  sl. Mixánové (HPP od 1.11.2005), sl. Švíkové (HPP od 9.1.2006), sl. 
Harvánkové (DPČ 19.7.2006 – 31.8.2006) 

• vyúčtování rozpočtu za rok 2006 
• zpráva o provedené inventarizaci závazků a pohledávek k 31.12.2006 
• rozbor rozvahových, nákladových a výnosových účtů k 31.12.2006 v účetní uzávěrce 

Euroregionu Šumava 
  

1.1.1.1. ÚčetnictvíÚčetnictvíÚčetnictvíÚčetnictví    
Účetnictví Euroregionu Šumava je vedeno dle platných předpisů přehledným způsobem s měsíčními 
uzávěrkami. Na konci roku byla provedena inventarizace závazků a pohledávek. Za účetnictví 
odpovídala p. Iva Loziášová, účetní RRA Šumava. 
 

2.2.2.2. HospodařeníHospodařeníHospodařeníHospodaření    
Hospodaření Euroregionu Šumava probíhalo v roce 2006 s řádně schváleným ročním rozpočtem, 
schváleným dne 25.4.2006 valnou hromadou.  V hospodaření za rok 2006 nebyly shledány žádné 
závady. 

 
3.3.3.3. Pohledávky a závazky Pohledávky a závazky Pohledávky a závazky Pohledávky a závazky     

Závazky k 31.12.2006 (mzdy, odvody OSSZ, VZP, dodavatelé, zálohy na české podíly projektů DF, SFMP) 
ve výši  137137137137    415,88415,88415,88415,88 Kč Kč Kč Kč ,- byly uhrazeny/použity v lednu/únoru 2007. Pohledávky k 31.12.2006 ve výši     
Kč 243Kč 243Kč 243Kč 243    396,57396,57396,57396,57,- (české podíly  realizovaných projektů z programů EU Dispozičního fondu Interreg IIIA)  
byly zatím hrazeny z rozpočtu ERN. Během roku 2007 bude zaslán doplatek na již zrealizované projekty.  
Na Valné hromadě bylo rozhodnuto, že na české podíly realizovaných projektů budou přispívat členové 
Euroregionu Šumava a část bude hrazena ze samotného rozpočtu ERN.  
Dále byly vyčísleny pohledávky (nejsou předmětem uzávěrky) za obce, které v roce 2006 neuhradily 
členské příspěvky dle Stanov ve výši cca Kč 20 000,- . Valná hromada rozhodne o dalším postupu. 

 
4.4.4.4. Účetnictví Účetnictví Účetnictví Účetnictví –––– kontrola kontrola kontrola kontrola    

Zpracovatel účetnictví předkládá na jednání předsednictva stav čerpání rozpočtu k datu jednání 
předsednictva.  
 
Zprávu vypracoval: ing. Jan Neumann, ing. Josef Kutil, ing. Zdenka Lelková 
   dne 5.3.2007  
 
 

Inventarizace pohledávek a závazků kInventarizace pohledávek a závazků kInventarizace pohledávek a závazků kInventarizace pohledávek a závazků k    31. 12. 200731. 12. 200731. 12. 200731. 12. 2007    
 
PohledávkyPohledávkyPohledávkyPohledávky    
K 31.12.2006 pohledávky odběratelé     Kč          0,00 
Český podíl projektu DF Komunikace euroregionů    Kč  97 600,00 
Český podíl projektu DF Poznávací zájezd II    Kč  45 376,50 
Český podíl projektu DF Seminář účetnictví II    Kč  85 755,00 
Český podíl projektu DF Trilaterální zasedání ERN    Kč  14 665,07 
CELKEM        Kč 243 396,57 
 
 
ZávazkyZávazkyZávazkyZávazky    
-  mzda, OSSZ, VZP, daň 12/2006      Kč   39 593,00 
Přijaté zálohy na české podíly projektů SFMP    Kč   17 822,88 
Dodavatelé        Kč   80 000,00 
CELKEMCELKEMCELKEMCELKEM                                Kč   137Kč   137Kč   137Kč   137    415,88415,88415,88415,88    
    
Rozdíl          105 980,69 
 
Zpracovala: Iva Loziášová, 28.2.2007 



EEEEuroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumavauroregion Šumava                                         www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz www.euregio.cz        
 

výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006výroční zpráva 2006    22222222

KontaktyKontaktyKontaktyKontakty    
 
 
 

 
 

Euroregion Šumava Euroregion Šumava Euroregion Šumava Euroregion Šumava ––––    jihozápadní Čechyjihozápadní Čechyjihozápadní Čechyjihozápadní Čechy    
Nám. Míru 63/I, 339 01 Klatovy 

Kancelář: Běšiny 150, 339 01 Klatovy 
Tel., fax.: +420 376 399 472 

e-mail: info@euregio.cz 
www.euregio.cz 

 
Bc. Jana Mixánová, administrativa, jana.mixanova@euregio.cz 
Lucie Švíková, DiS., projekty, CR, lucie.svikova@euregio.cz 

 
 
 
 
 

 
 

Regionální rozvojová agentura Šumava, o.p.s.Regionální rozvojová agentura Šumava, o.p.s.Regionální rozvojová agentura Šumava, o.p.s.Regionální rozvojová agentura Šumava, o.p.s.    
Stachy 422 

384 73 Stachy 
www.rras.cz 

 
 
 


